



PEMERINTAH KOTA MEDAN
PENJABARAN APBD
 TAHUN ANGGARAN 2017

Urusan Pemerintahan : 4 . 01 Urusan Pemerintahan Fungsi Penunjang Administrasi Pemerintahan
Organisasi : 4 . 01 . 22 Kecamatan Medan Polonia
Sub Unit Organisasi : 4 . 01 . 22 . 01 Kecamatan Medan Polonia

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.22 . 00 . 00 . 5	BELANJA	8.967.503.740,00	
4.01 . 4.01.22 . 00 . 00 . 5 . 1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	5.183.270.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 00 . 00	<i>Non Kegiatan</i>	5.183.270.000,00	Sumber Dana :
4.01 . 4.01.22 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1	Belanja Pegawai	5.183.270.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01	Belanja Gaji dan Tunjangan	3.237.240.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 01	Gaji Pokok PNS/Uang Representasi	2.370.680.000,00	Gaji Pokok PNS 1 Tahun x 2.370.680.000,00 = 2.370.680.000,00
4.01 . 4.01.22 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 02	Tunjangan Keluarga	235.878.000,00	Tunjangan Keluarga 1 Tahun x 235.878.000,00 = 235.878.000,00
4.01 . 4.01.22 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 03	Tunjangan Jabatan	279.109.000,00	Tunjangan Jabatan 1 Tahun x 279.109.000,00 = 279.109.000,00
4.01 . 4.01.22 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 05	Tunjangan Fungsional Umum	43.795.000,00	Tunjangan Fungsional Umum 1 Tahun x 43.795.000,00 = 43.795.000,00
4.01 . 4.01.22 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 06	Tunjangan Beras	160.218.000,00	Tunjangan Beras 1 Tahun x 160.218.000,00 = 160.218.000,00
4.01 . 4.01.22 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 07	Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus	52.454.000,00	Tunjangan PPh 1 Tahun x 52.454.000,00 = 52.454.000,00
4.01 . 4.01.22 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 08	Pembulatan Gaji	500.000,00	Pembulatan Gaji 1 Tahun x 500.000,00 = 500.000,00
4.01 . 4.01.22 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 09	Iuran Asuransi Kesehatan	78.196.000,00	Iuran Asuransi Kesehatan 1 Tahun x 78.196.000,00 = 78.196.000,00
4.01 . 4.01.22 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 01 . 22	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan	16.410.000,00	Iuran Asuransi Ketenagakerjaan 1 Tahun x 16.410.000,00 = 16.410.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.22 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02	Belanja Tambahan Penghasilan PNS	1.946.030.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 01	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Beban Kerja	1.818.450.000,00	Tambahan Penghasilan berdasarkan beban kerja 1 Tahun x 1.818.450.000,00 = 1.818.450.000,00
4.01 . 4.01.22 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 . 02 . 06	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif	127.580.000,00	Tambahan Penghasilan Berdasarkan Pertimbangan Objektif 1 Tahun x 127.580.000,00 = 127.580.000,00
4.01 . 4.01.22 . 01 . 02 . 5 . 2	BELANJA LANGSUNG	3.784.233.740,00	
4.01 . 4.01.22 . 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	1.359.145.900,00	
4.01 . 4.01.22 . 01 . 02	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	45.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya Jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik Target : 12 Bulan
4.01 . 4.01.22 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	45.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	45.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 . 03 . 03	Belanja Listrik	45.000.000,00	Belanja Listrik Kantor Kecamatan Belanja Listrik Kantor Camat 12 Bulan x 3.750.000,00 = 45.000.000,00
4.01 . 4.01.22 . 01 . 10	Penyediaan alat tulis kantor	30.697.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya Alat Kebersihan Kantor (ATK) Kecamatan dan Kelurahan Target : 20 Jenis
4.01 . 4.01.22 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	30.697.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	30.697.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	30.697.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor (ATK) 4 Triwulan x 7.674.250,00 = 30.697.000,00
4.01 . 4.01.22 . 01 . 11	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	20.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya Barang Cetak dan Penggandaan Kecamatan Target : 10 Jenis
4.01 . 4.01.22 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	20.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	20.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	20.000.000,00	Belanja Cetak 4 Triwulan x 5.000.000,00 = 20.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.22 . 01 . 12	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	25.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Medan
			Keluaran : Tersedianya Komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor
			Target : 1 Tahun
	Belanja Barang dan Jasa	25.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2	Belanja Bahan Pakai Habis	25.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	25.000.000,00	Belanja Alat Listrik Kantor Kecamatan
4.01 . 4.01.22 . 01 . 12 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03		25.000.000,00	4 Triwulan x 6.250.000,00 = 25.000.000,00
	Penyediaan jasa tenaga pendukung teknis/administrasi perkantoran	1.216.448.900,00	Sumber Dana :
4.01 . 4.01.22 . 01 . 19			Lokasi Kegiatan : Medan
			Keluaran : Tersedianya Pengantar Surat, Petugas Piket Kebersihan Kantor, Penjaga Kantor, Tenaga PHL Pengorekan Gulma di parit-parit dan Pemeliharaan/Perawatan Prasarana/Sarana Kecamatan
			Target : 46 Orang/Bulan
	Belanja Pegawai	1.215.948.900,00	
4.01 . 4.01.22 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1	Honorarium Non PNS	1.215.948.900,00	
4.01 . 4.01.22 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	1.215.948.900,00	Honorarium Pengantar Surat
4.01 . 4.01.22 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02			Honorarium Pengantar Surat (sebanyak 6 Orang x Rp.450.000,- x 12 Bulan)
			72 Bulan/Orang x 450.000,00 = 32.400.000,00
			Honorarium Petugas Penjaga Kantor, Piket Malam dan Kebersihan Kantor
			Honorarium Petugas Penjaga Kantor, Piket Malam dan Kebersihan Kantor (sebanyak 6 Orang x Rp.1.700.000,- x 12 Bulan)
			72 Bulan/Orang x 1.700.000,00 = 122.400.000,00
			Honorarium Petugas Kebersihan Kantor (Outsourcing) / Buser
			Honorarium Petugas Kebersihan Kantor (Outsourcing) / Buser (sebanyak 10 Orang x Rp. 2.526.545,- x 10 Orang)
			120 Bulan/Orang x 2.526.545,00 = 303.185.400,00
			Honorarium PHL Pemeliharaan/Perawatan Prasarana/Sarana Kecamatan
			Honorarium PHL Pemeliharaan/Perawatan Prasarana/Sarana Kecamatan (sebanyak 25 Orang x Rp.2.526.545,- x 12 Bulan)
			300 Bulan/Orang x 2.526.545,00 = 757.963.500,00
	Belanja Barang dan Jasa	500.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2	Belanja Bahan Pakai Habis	500.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	500.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01			

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.22 . 01 . 21	Penyediaan alat-alat kebersihan	22.000.000,00	atk 1 Tahun x 500.000,00 = 500.000,00
4.01 . 4.01.22 . 01 . 21 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	22.000.000,00	Sumber Dana :
4.01 . 4.01.22 . 01 . 21 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	22.000.000,00	Lokasi Kegiatan : Medan
4.01 . 4.01.22 . 01 . 21 . 5 . 2 . 2 . 01 . 05	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih	22.000.000,00	Keluaran : Tersedianya Alat-alat kebersihan kantor Kecamatan Target : 1 Tahun
4.01 . 4.01.22 . 02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur	391.800.000,00	Belanja Peralatan Kebersihan Dan Bahan Pembersih Belanja Alat-Alat Keberihan Kantor 4 Triwulan x 5.500.000,00 = 22.000.000,00
4.01 . 4.01.22 . 02 . 07	Pengadaan perlengkapan gedung kantor	65.800.000,00	Sumber Dana :
4.01 . 4.01.22 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	65.800.000,00	Lokasi Kegiatan : Medan
4.01 . 4.01.22 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	24.500.000,00	Keluaran : Tersedianya perlengkapan gedung kantor kecamatan Target : 10 Jenis
4.01 . 4.01.22 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 27 . 03	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Reproduksi (Pengganda)	24.500.000,00	Mesin Foto Copy dengan kertas biasa doble folio Mesin Foto Copy 1 Unit x 24.500.000,00 = 24.500.000,00
4.01 . 4.01.22 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	10.420.000,00	AC Unit AC 1 PK 2 Unit x 5.210.000,00 = 10.420.000,00
4.01 . 4.01.22 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 28 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Pendingin	10.420.000,00	Personal Komputer Lain-lain Infokus 1 Unit x 11.200.000,00 = 11.200.000,00
4.01 . 4.01.22 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	27.100.000,00	Printer Mesin Printer Epson 3 Unit x 5.300.000,00 = 15.900.000,00
4.01 . 4.01.22 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	11.200.000,00	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Mini Komputer
4.01 . 4.01.22 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 29 . 04	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Peralatan Mini Komputer	15.900.000,00	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Unit-Unit Laboratorium
4.01 . 4.01.22 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 36	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Unit-Unit Laboratorium	3.780.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.22 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 . 36 . 38	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Laboratorium Proses Pengolahan Panas	3.780.000,00	Exhaust Fan 6 Unit x 630.000,00 = 3.780.000,00
4.01 . 4.01.22 . 02 . 09	Pengadaan peralatan gedung kantor	50.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
4.01 . 4.01.22 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	50.000.000,00	Keluaran : Tersedianya peralatan gedung kantor kecamatan Target : 10 Jenis
4.01 . 4.01.22 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 29	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Komputer	50.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 . 29 . 02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Personal Komputer	50.000.000,00	Lap Top Laptop 2 Unit x 11.200.000,00 = 22.400.000,00 P.C Unit/ Komputer PC Personal Computer 3 Unit x 9.200.000,00 = 27.600.000,00
4.01 . 4.01.22 . 02 . 10	Pengadaan mebeleur	30.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
4.01 . 4.01.22 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	30.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 28	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Rumah Tangga	22.200.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 28 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meubelair	22.200.000,00	Kursi Plastik 100 Unit x 180.000,00 = 18.000.000,00 Kursi Rapat Kursi Rapat Model U 3 Set x 1.400.000,00 = 4.200.000,00
4.01 . 4.01.22 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 30	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Dan Kursi Kerja/Rapat Pejabat	7.800.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 . 30 . 01	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Meja Kerja Pejabat	7.800.000,00	Meja Kerja Meja Kerja 1/2 Biro 5 Unit x 1.560.000,00 = 7.800.000,00
4.01 . 4.01.22 . 02 . 22	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	125.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
4.01 . 4.01.22 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	125.000.000,00	Keluaran : Terpelihara Gedung Kantor Kcamatan Target : 1 Jenis
4.01 . 4.01.22 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	125.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 02 . 22 . 5 . 2 . 2 . 20 . 04	Belanja Pemeliharaan Gedung Bangunan	125.000.000,00	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Kantor

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.22 . 02 . 24	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	60.000.000,00	Belanja Pemeliharaan Gedung / Bangunan Kantor 1 Kegiatan x 125.000.000,00 = 125.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya Bahan Bakar Minyak Kendaraan Dinas Kecamatan Target : 1 Tahun
4.01 . 4.01.22 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	60.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	60.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor	60.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 02 . 26	Pemeliharaan rutin/berkala perlengkapan gedung kantor	55.000.000,00	Belanja Bahan Bakar Minyak (BBM) Mobil Dinas Kecamatan 1 Tahun x 60.000.000,00 = 60.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya pemeliharaan/berkala perlengkapan gedung kantor Target : 10 Jenis
4.01 . 4.01.22 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	55.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	55.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 02 . 26 . 5 . 2 . 2 . 20 . 07	Belanja pemeliharaan perlengkapan kantor	55.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 02 . 28	Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor	6.000.000,00	Belanja pemeliharaan perlengkapan kantor Belanja Pemeliharaan Rutin/Berkala Perlengkapan Gedung Kantor 2 Triwulan x 27.500.000,00 = 55.000.000,00 Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
4.01 . 4.01.22 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	6.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 . 20	Belanja Pemeliharaan	6.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 . 20 . 05	Belanja Pemeliharaan Peralatan Kantor	6.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 06	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan capaian kinerja dan keuangan	5.500.000,00	Penyediaan BBM Genset dan Perengkapannya 1 Tahun x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
4.01 . 4.01.22 . 06 . 06	Penyusunan LAKIP	5.500.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersusunnya LAKIP Target : 1 Dokumen
4.01 . 4.01.22 . 06 . 06 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	1.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 06 . 06 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	1.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 06 . 06 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorar/Tidak Tetap	1.000.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja Honorarium Operator Komputer 1 Orang x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
4.01 . 4.01.22 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	4.500.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	750.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	750.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Belanja Alat Tulis Kantor (ATK) 1 Kegiatan x 750.000,00 = 750.000,00
4.01 . 4.01.22 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.250.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.500.000,00	Belanja Cetak 1 Kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
4.01 . 4.01.22 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	Belanja Penggandaan 1 Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
4.01 . 4.01.22 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 . 06 . 04	Biaya Penjilidan	750.000,00	Biaya Penjilidan 1 Kegiatan x 750.000,00 = 750.000,00
4.01 . 4.01.22 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	500.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 06 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	500.000,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan 1 Kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00
1.01 . 4.01.22 . 15	Program Pendidikan Anak Usia Dini	55.275.000,00	
1.01 . 4.01.22 . 15 . 63	Penyelenggaraan koordinasi dan kerjasama Pendidikan Anak Usia Dini	55.275.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terselenggaranya koordinasi dan kerjasama Pendidikan Anak Usia Dini Target : 1 Kegiatan
1.01 . 4.01.22 . 15 . 63 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	3.300.000,00	
1.01 . 4.01.22 . 15 . 63 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	3.300.000,00	
1.01 . 4.01.22 . 15 . 63 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	3.300.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan Ketua 1 Orang x 700.000,00 = 700.000,00 Sekretaris 1 Orang x 600.000,00 = 600.000,00 Anggota 4 Orang x 500.000,00 = 2.000.000,00
1.01 . 4.01.22 . 15 . 63 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	51.975.000,00	
1.01 . 4.01.22 . 15 . 63 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.275.000,00	
1.01 . 4.01.22 . 15 . 63 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.275.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Belanja Alat Tulis Kantor Peserta 75 Orang x 15.000,00 = 1.125.000,00 Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan 1 Kegiatan x 150.000,00 = 150.000,00
1.01 . 4.01.22 . 15 . 63 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	200.000,00	
1.01 . 4.01.22 . 15 . 63 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	200.000,00	Belanja Cetak
1.01 . 4.01.22 . 15 . 63 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	45.000.000,00	Belanja Cetak Spanduk 1 Buah x 200.000,00 = 200.000,00
1.01 . 4.01.22 . 15 . 63 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	45.000.000,00	Belanja makan dan minum tambahan untuk murid PAUD
1.01 . 4.01.22 . 15 . 63 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	1.750.000,00	Belanja Snack 3,000 Kotak x 15.000,00 = 45.000.000,00
1.01 . 4.01.22 . 15 . 63 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	1.750.000,00	Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber
1.01 . 4.01.22 . 15 . 63 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	3.750.000,00	Narasumber 3 Orang x 500.000,00 = 1.500.000,00
1.01 . 4.01.22 . 15 . 63 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	3.750.000,00	Moderator 1 Orang x 250.000,00 = 250.000,00
1.05 . 4.01.22 . 15	Program Peningkatan Keamanan dan Kenyamanan Lingkungan	67.000.000,00	Belanja transport peserta 75 Orang x 50.000,00 = 3.750.000,00
1.05 . 4.01.22 . 15 . 23	Koordinasi Ketertiban dan Ketentraman Umum	67.000.000,00	Sumber Dana :
1.05 . 4.01.22 . 15 . 23 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	67.000.000,00	Lokasi Kegiatan : Medan
1.05 . 4.01.22 . 15 . 23 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	4.000.000,00	Keluaran : Terlaksananya Koordinasi Ketertiban dan Ketentraman Umum
1.05 . 4.01.22 . 15 . 23 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	4.000.000,00	Target : 4 Triwulan
1.05 . 4.01.22 . 15 . 23 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	63.000.000,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan 1 Kegiatan x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
1.05 . 4.01.22 . 15 . 23 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	63.000.000,00	Belanja transport
1.05 . 4.01.22 . 15 . 23 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	63.000.000,00	Belanja Transport BABINSA dan BABINKAMTIMAS Kecamatan 1 Tahun x 63.000.000,00 = 63.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
2.13 . 4.01.22 . 16	Program peningkatan peran serta kepemudaan	30.000.000,00	
2.13 . 4.01.22 . 16 . 16	Gladian Pinru, Gladian Pinsar, Karang Pamitraan, Pembina, Kursus Mahir Dasar PEmbina	15.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Medan
			Keluaran : Terselenggaranya Gladian Pinru, Gladian Pinsar, Karang Pamitraan, Pembina, Kursus Mahir Dasar Pembina
			Target : 1 Tahun
2.13 . 4.01.22 . 16 . 16 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	15.000.000,00	
2.13 . 4.01.22 . 16 . 16 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	15.000.000,00	
2.13 . 4.01.22 . 16 . 16 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	5.000.000,00	Belanja Makan dan Minum Rapat Koordinasi 1 Kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
2.13 . 4.01.22 . 16 . 16 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	10.000.000,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan 1 Kegiatan x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
2.13 . 4.01.22 . 16 . 17	Persami dan Jambore Ranting	15.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Medan
			Keluaran : Terlaksananya Persami dan Jambore Ranting
			Target : 1 Tahun
2.13 . 4.01.22 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	15.000.000,00	
2.13 . 4.01.22 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	10.000.000,00	
2.13 . 4.01.22 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	10.000.000,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan 1 Kegiatan x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
2.13 . 4.01.22 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	5.000.000,00	
2.13 . 4.01.22 . 16 . 17 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	5.000.000,00	Belanja transport peserta 1 Kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
4.03 . 4.01.22 . 16	Program Perencanaan Pembangunan Daerah	173.060.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 01	Musrenbang Kelurahan	31.950.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Medan
			Keluaran : Telaksananya Musrenbang Kelurahan
			Target : 5 Kegiatan
4.03 . 4.01.22 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	31.950.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.500.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.500.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor (ATK) Belanja Alat Tulis Kantor (ATK) Kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 4.01.22 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.200.000,00	5 Kegiatan x 100.000,00 = 500.000,00 Belanja Alat Tulis Kantor (ATK) Peserta 200 Orang x 15.000,00 = 3.000.000,00
4.03 . 4.01.22 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	2.200.000,00	Belanja Cetak Belanja Cetak Dokumen 60 Eks x 20.000,00 = 1.200.000,00 Belanja Cetak Spanduk 5 Buah x 200.000,00 = 1.000.000,00
4.03 . 4.01.22 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	10.000.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	10.000.000,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Belanja Nasi Kotak 200 Kotak x 35.000,00 = 7.000.000,00 Belanja Snack 200 Kotak x 15.000,00 = 3.000.000,00
4.03 . 4.01.22 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	6.250.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	6.250.000,00	Honorarium Narasumber 15 Orang x 350.000,00 = 5.250.000,00 Honorarium Moderator 5 Orang x 200.000,00 = 1.000.000,00
4.03 . 4.01.22 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	10.000.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 01 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	10.000.000,00	Belanja Transport peserta 200 Orang x 50.000,00 = 10.000.000,00
4.03 . 4.01.22 . 16 . 02	Musrenbang Kecamatan	16.610.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terselenggaranya Musrenbang Kecamatan Target : 1 Kegiatan
4.03 . 4.01.22 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	16.610.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.760.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.760.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor (ATK) Belanja Alat Tulis Kantor (ATK) Kegiatan 1 Kegiatan x 140.000,00 = 140.000,00 Belanja Alat Tulis Kantor (ATK) Peserta 120 Orang x 13.500,00 = 1.620.000,00
4.03 . 4.01.22 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.600.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	2.600.000,00	Belanja Cetak

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 4.01.22 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	6.000.000,00	Belanja Cetak Dokumen 120 Eks x 20.000,00 = 2.400.000,00 Belanja Cetak Spanduk 1 Buah x 200.000,00 = 200.000,00
4.03 . 4.01.22 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	6.000.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	250.000,00	Belanja makan dan minum kegiatan Belanja Nasi Kotak 120 Kotak x 35.000,00 = 4.200.000,00 Belanja Snack Kotak 120 Kotak x 15.000,00 = 1.800.000,00
4.03 . 4.01.22 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	250.000,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Honorarium Moderator 1 Orang x 250.000,00 = 250.000,00
4.03 . 4.01.22 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	6.000.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 02 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	6.000.000,00	Belanja transport peserta 120 Orang x 50.000,00 = 6.000.000,00
4.03 . 4.01.22 . 16 . 03	Koordinasi Bidang Sosial Kemasyarakatan	40.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terselenggaranya Koordinasi Bidang Sosial Kemasyarakatan Target : 4 Triwulan
4.03 . 4.01.22 . 16 . 03 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	13.750.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	5.000.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 03 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	5.000.000,00	Honor panitia pelaksana kegiatan 5 Kegiatan x 1.000.000,00 = 5.000.000,00
4.03 . 4.01.22 . 16 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	8.750.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 03 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	8.750.000,00	Honorarium Narasumber, Moderator dan Pembaca Doa Honorarium Narasumber 5 Kegiatan x 1.000.000,00 = 5.000.000,00 Honorarium Moderator 5 Kegiatan x 250.000,00 = 1.250.000,00 Honorarium Pembaca Doa 5 Kegiatan x 500.000,00 = 2.500.000,00
4.03 . 4.01.22 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	26.250.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	2.500.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10	Belanja Cenderamata/Hadiah	2.500.000,00	Belanja Cenderamata/Hadiah

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 4.01.22 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	5.000.000,00	5 Kegiatan x 500.000,00 = 2.500.000,00
4.03 . 4.01.22 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan	5.000.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	12.500.000,00	Belanja sewa perlengkapan dan peralatan 5 Kegiatan x 1.000.000,00 = 5.000.000,00
4.03 . 4.01.22 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	12.500.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	6.250.000,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan 5 Kegiatan x 2.500.000,00 = 12.500.000,00
4.03 . 4.01.22 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	6.250.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 04	Koordinasi Bidang Pemerintahan	37.000.000,00	Belanja transport peserta 5 Kegiatan x 1.250.000,00 = 6.250.000,00
4.03 . 4.01.22 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	37.000.000,00	Sumber Dana :
4.03 . 4.01.22 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	1.200.000,00	Lokasi Kegiatan : Medan
4.03 . 4.01.22 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	1.200.000,00	Keluaran : Terlaksananya Koordinasi di Bidang Pemerintahan Kecamatan
4.03 . 4.01.22 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	1.000.000,00	Target : 4 Triwulan
4.03 . 4.01.22 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	1.000.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.800.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor 4 Kegiatan x 300.000,00 = 1.200.000,00
4.03 . 4.01.22 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.200.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	Belanja Publikasi dan Dokumentasi 4 Kegiatan x 250.000,00 = 1.000.000,00
4.03 . 4.01.22 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	600.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	16.000.000,00	Belanja Cetak 4 Kegiatan x 300.000,00 = 1.200.000,00
4.03 . 4.01.22 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	5.000.000,00	Belanja Penggandaan 4 Kegiatan x 250.000,00 = 1.000.000,00
			Belanja Fotocopy 4 Kegiatan x 150.000,00 = 600.000,00
			Belanja Makan dan Minum Rapat 4 Kegiatan x 1.250.000,00 = 5.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 4.01.22 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	11.000.000,00	Belanja makan dan minum kegiatan 4 Kegiatan x 2.750.000,00 = 11.000.000,00
4.03 . 4.01.22 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	4.000.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	4.000.000,00	Honorarium Narasumber 4 Kegiatan x 1.000.000,00 = 4.000.000,00
4.03 . 4.01.22 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	12.000.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	12.000.000,00	Belanja transport peserta 4 Kegiatan x 3.000.000,00 = 12.000.000,00
4.03 . 4.01.22 . 16 . 05	Koordinasi Bidang Pembangunan	42.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terlaksananya Koordinasi di Bidang Pembangunan Target : 4 Triwulan
4.03 . 4.01.22 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	42.000.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	4.950.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	4.950.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor (ATK) Belanja Alat Tulis Kantor (ATK) Kegiatan 1 Kegiatan x 150.000,00 = 150.000,00 Belanja Alat Tulis Kantor (ATK) Peserta 320 Orang x 15.000,00 = 4.800.000,00
4.03 . 4.01.22 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	800.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	800.000,00	Belanja Cetak Belanja Cetak Spanduk 4 Buah x 200.000,00 = 800.000,00
4.03 . 4.01.22 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	16.000.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	16.000.000,00	Belanja makan dan minum kegiatan Belanja nasi kotak 320 Kotak x 35.000,00 = 11.200.000,00 Belanja snack kotak 320 Kotak x 15.000,00 = 4.800.000,00
4.03 . 4.01.22 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	4.250.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	4.250.000,00	Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Narasumber 8 Orang x 500.000,00 = 4.000.000,00 Moderator 1 Orang x 250.000,00 = 250.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.03 . 4.01.22 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	16.000.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	16.000.000,00	Belanja Transport Peserta 320 Orang x 50.000,00 = 16.000.000,00
4.03 . 4.01.22 . 16 . 07	Penyusunan Renja SKPD	5.500.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersusunnya Rencana Kerja (RENJA) Target : 1 Dokumen
4.03 . 4.01.22 . 16 . 07 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	1.000.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 07 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	1.000.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 07 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	1.000.000,00	Belanja Honorarium Operator Komputer 1 Orang x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
4.03 . 4.01.22 . 16 . 07 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	4.500.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	3.750.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	2.000.000,00	Belanja Cetak Dokumen Renja 1 Paket x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
4.03 . 4.01.22 . 16 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 02	Belanja Penggandaan	1.000.000,00	Belanja Penggandaan Dokumen Renja 1 Paket x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
4.03 . 4.01.22 . 16 . 07 . 5 . 2 . 2 . 06 . 03	Belanja Fotocopy	750.000,00	Belanja Fotokopi Dokumen Renja 1 Paket x 750.000,00 = 750.000,00
4.03 . 4.01.22 . 16 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	750.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 16 . 07 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	750.000,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Penyusunan Renja 1 Kegiatan x 750.000,00 = 750.000,00
4.03 . 4.01.22 . 17	Program Pengembangan Data / Informasi	20.000.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 17 . 36	Pembuatan Papan Data Kecamatan	20.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Tersedianya Papan Data Kecamatan Target : 1 Unit
4.03 . 4.01.22 . 17 . 36 . 5 . 2 . 3	Belanja Modal	20.000.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 17 . 36 . 5 . 2 . 3 . 27	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor	20.000.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 17 . 36 . 5 . 2 . 3 . 27 . 05	Belanja Modal Peralatan dan Mesin - Pengadaan Alat Kantor Lainnya	20.000.000,00	Papan Visuil Papan Data Elektronik 1 Set x 20.000.000,00 = 20.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.05 . 4.01.22 . 19	Program pemberdayaan masyarakat untuk menjaga ketertiban dan keamanan	1.394.652.840,00	
1.05 . 4.01.22 . 19 . 04	Penyelenggaraan Pelayanan Kepada Masyarakat	1.394.652.840,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Medan
			Keluaran : Terselenggaranya Pelayanan Kepada Masyarakat
			Target : 46 Orang/Bulan
1.05 . 4.01.22 . 19 . 04 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	1.394.652.840,00	
1.05 . 4.01.22 . 19 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	1.394.652.840,00	
1.05 . 4.01.22 . 19 . 04 . 5 . 2 . 1 . 02 . 02	Honorarium Pegawai Honorrer/Tidak Tetap	1.394.652.840,00	Honorarium Kepala Lingkungan Honorarium Kepala Lingkungan sebanyak 46 Orang se-Kecamatan Medan Polonia 552 Orang/Bulan x 2.526.545,00 = 1.394.652.840,00
4.03 . 4.01.22 . 19	Program Penanggulangan Kemiskinan	30.000.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 19 . 43	Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Kecamatan dan Kelurahan	30.000.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Medan
			Keluaran : Terfasilitasi Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Kecamatan dan Kelurahan
			Target : 1 Tahun
4.03 . 4.01.22 . 19 . 43 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	30.000.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 19 . 43 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	10.000.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 19 . 43 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	10.000.000,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Belanja makan dan minum kegiatan 1 Paket x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
4.03 . 4.01.22 . 19 . 43 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	20.000.000,00	
4.03 . 4.01.22 . 19 . 43 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	20.000.000,00	Belanja pengganti transport Belanja pengganti transport tim koordinasi Kemiskinan Kecamatan 1 Paket x 20.000.000,00 = 20.000.000,00
1.02 . 4.01.22 . 21	Program Pengembangan Lingkungan Sehat	51.800.000,00	
1.02 . 4.01.22 . 21 . 02	Koordinasi Pelaksanaan Penyuluhan Menciptakan Lingkungan Sehat	41.800.000,00	Sumber Dana :
			Lokasi Kegiatan : Medan
			Keluaran : Terlaksananya penyuluhan menciptakann lingkungan sehat
			Target : 4 Triwulan
1.02 . 4.01.22 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	41.800.000,00	
1.02 . 4.01.22 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.150.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
1.02 . 4.01.22 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 01 . 01	Belanja Alat Tulis Kantor	3.150.000,00	Belanja Alat Tulis Kantor Belanja Alat Tulis Kantor Kegiatan 1 Paket x 150.000,00 = 150.000,00 Belanja Alat Tulis Kantor Peserta 200 Orang x 15.000,00 = 3.000.000,00
1.02 . 4.01.22 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	200.000,00	
1.02 . 4.01.22 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	200.000,00	Belanja Cetak Belanja Cetak Spanduk 1 Buah x 200.000,00 = 200.000,00
1.02 . 4.01.22 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	23.200.000,00	
1.02 . 4.01.22 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 02	Belanja Makanan Dan Minuman Rapat	10.000.000,00	Belanja makan dan minum rapat Belanja nasi kotak 200 Kotak x 35.000,00 = 7.000.000,00 Belanja kue kotak 200 Kotak x 15.000,00 = 3.000.000,00
1.02 . 4.01.22 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	13.200.000,00	Belanja makan dan minum kegiatan Belanja nasi bungkus 800 Bungkus x 16.500,00 = 13.200.000,00
1.02 . 4.01.22 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 21	Belanja Jasa Konsultansi	5.250.000,00	
1.02 . 4.01.22 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 21 . 05	Belanja Jasa Narasumber/Tenaga Ahli	5.250.000,00	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber Honorarium Narasumber 10 Orang x 500.000,00 = 5.000.000,00 Honorarium Moderator 1 Orang x 250.000,00 = 250.000,00
1.02 . 4.01.22 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	10.000.000,00	
1.02 . 4.01.22 . 21 . 02 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	10.000.000,00	Belanja transport peserta 200 Orang x 50.000,00 = 10.000.000,00
1.02 . 4.01.22 . 21 . 06	Pembinaan Pembangunan Komposting dan Pengolahan Sampah di Tingkat Masyarakat	10.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terlaksana Pembinaan Pembangunan Komposting dan Pengolahan Sampah ditingkat masyarakat Target : 10 Jenis
1.02 . 4.01.22 . 21 . 06 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	2.000.000,00	
1.02 . 4.01.22 . 21 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01	Honorarium PNS	2.000.000,00	
1.02 . 4.01.22 . 21 . 06 . 5 . 2 . 1 . 01 . 01	Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan	2.000.000,00	Honorarium Panitia Pelaksana

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
			Honorarium Panitia Pelaksana Kegiatan 1 Kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
1.02 . 4.01.22 . 21 . 06 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	8.000.000,00	
1.02 . 4.01.22 . 21 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	6.000.000,00	
1.02 . 4.01.22 . 21 . 06 . 5 . 2 . 2 . 02 . 02	Belanja Bahan/Bibit Tanaman	6.000.000,00	Belanja Bahan/Bibit Pertanian 4 Unit x 1.500.000,00 = 6.000.000,00
1.02 . 4.01.22 . 21 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	2.000.000,00	
1.02 . 4.01.22 . 21 . 06 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	2.000.000,00	Belanja makan dan minum kegiatan 1 Kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
4.01 . 4.01.22 . 30	Program Pelaksanaan Kegiatan Keagamaan dan Hari-Hari Besar	206.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 01	Penyelenggaraan MTQ	71.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terselenggaranya MTQ Kecamatan dan Tingkat Kota Medan Target : 1 Kegiatan
4.01 . 4.01.22 . 30 . 01 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	6.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	6.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 01 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	6.000.000,00	Honorarium Dewan Juri, Pelatih Qori/ah dan Penjaga Stand Honorarium Dewan Juri 6 Orang x 500.000,00 = 3.000.000,00 Honorarium Pelatih Qori dan Qoriah 4 Orang x 500.000,00 = 2.000.000,00 Honorarium Penjaga Stand 2 Orang x 500.000,00 = 1.000.000,00
4.01 . 4.01.22 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	65.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	3.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10	Belanja Cenderamata/Hadiah	3.000.000,00	Belanja Cenderamata/Hadiah/Piala 1 Set x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
4.01 . 4.01.22 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	11.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 02 . 01	Belanja Bahan Baku Bangunan	11.000.000,00	Belanja Bahan Baku Bangunan Belanja pembuatan stand MTQ 1 Unit x 11.000.000,00 = 11.000.000,00
4.01 . 4.01.22 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	1.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	1.000.000,00	Belanja Publikasi dan Dokumentasi 1 Set x 1.000.000,00 = 1.000.000,00

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.22 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.500.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.500.000,00	Belanja Cetak Belanja Cetak Spanduk 2 Buah x 500.000,00 = 1.000.000,00 Belanja Cetak Piagam 1 Set x 500.000,00 = 500.000,00
4.01 . 4.01.22 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	2.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan	2.000.000,00	Belanja Sewa Tenda dan Sound System 1 Set x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
4.01 . 4.01.22 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	5.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	5.000.000,00	Belanja makanan dan minuman kegiatan Belanja makan dan minum kegiatan MTQ Kecamatan dan Kota Medan 1 Kegiatan x 5.000.000,00 = 5.000.000,00
4.01 . 4.01.22 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	29.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 14 . 03	Belanja Pakaian Batik Tradisional	29.000.000,00	Belanja pakaian batik tradisional 1 Kegiatan x 29.000.000,00 = 29.000.000,00
4.01 . 4.01.22 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	12.500.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 01 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	12.500.000,00	Belanja Pengganti Transport Peserta Belanja Pengganti Transport Qori/ah 1 Kegiatan x 7.500.000,00 = 7.500.000,00 Belanja Pengganti Transport Peserta Pawai Ta'aruf 1 Kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00 Belanja Pengganti Transport Drum Band 1 Kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
4.01 . 4.01.22 . 30 . 35	Penyelenggaraan Perayaan HUT RI	30.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terselenggaranya Perayaan HUT RI Target : 1 Kegiatan
4.01 . 4.01.22 . 30 . 35 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	30.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 35 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	7.500.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 35 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10	Belanja Cenderamata/Hadiah	7.500.000,00	Belanja Cenderamata/Hadiah Veteran 15 Orang x 500.000,00 = 7.500.000,00
4.01 . 4.01.22 . 30 . 35 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	12.500.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 35 . 5 . 2 . 2 . 02 . 01	Belanja Bahan Baku Bangunan	12.500.000,00	Belanja Bahan Produk/ Material Keperluan Kegiatan

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.22 . 30 . 35 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	4.500.000,00	1 Paket x 12.500.000,00 = 12.500.000,00
4.01 . 4.01.22 . 30 . 35 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	4.500.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 35 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	2.000.000,00	Belanja Cetak Spanduk dan Bendera Panjang Belanja Cetak Spanduk 1 Kegiatan x 1.500.000,00 = 1.500.000,00
4.01 . 4.01.22 . 30 . 35 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan	2.000.000,00	Belanja Cetak Bendera Panjang 1 Kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
4.01 . 4.01.22 . 30 . 35 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	3.500.000,00	Belanja Sewa Perlengkapan Tenda dan Sound System 1 Set x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
4.01 . 4.01.22 . 30 . 35 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	3.500.000,00	Belanja makan dan minum kegiatan 1 Kegiatan x 3.500.000,00 = 3.500.000,00
4.01 . 4.01.22 . 30 . 36	Penyelenggaraan Perayaan Hari Jadi Kota Medan	30.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terselenggaranya Hari Jadi Kota Medan Target : 1 Kegiatan
4.01 . 4.01.22 . 30 . 36 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	2.500.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 36 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	2.500.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 36 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	2.500.000,00	Honorarium Dewan Juri Perlombaan Honor Dewan Juri Perlombaan 1 Kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
4.01 . 4.01.22 . 30 . 36 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	27.500.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01	Belanja Bahan Pakai Habis	10.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 03	Belanja Alat Listrik Dan Elektronik (Lampu Pijar, Battery Kering)	2.500.000,00	Belanja Bahan-Bahan Lampu Mobil Hias 1 Kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
4.01 . 4.01.22 . 30 . 36 . 5 . 2 . 2 . 01 . 10	Belanja Cenderamata/Hadiah	7.500.000,00	Belanja Cenderamata / Hadiah Perlombaan 1 Kegiatan x 7.500.000,00 = 7.500.000,00
4.01 . 4.01.22 . 30 . 36 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	10.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 36 . 5 . 2 . 2 . 02 . 01	Belanja Bahan Baku Bangunan	10.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 36 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	1.000.000,00	Belanja Bahan Produk/Material Bahan Baku Mobil Hias 1 Kegiatan x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
4.01 . 4.01.22 . 30 . 36 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	1.000.000,00	Belanja Cetak Spanduk

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.22 . 30 . 36 . 5 . 2 . 2 . 10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor	3.000.000,00	1 Kegiatan x 1.000.000,00 = 1.000.000,00
4.01 . 4.01.22 . 30 . 36 . 5 . 2 . 2 . 10 . 07	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan	3.000.000,00	Belanja Sewa Tenda dan Sound System 1 Kegiatan x 3.000.000,00 = 3.000.000,00
4.01 . 4.01.22 . 30 . 36 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	3.500.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 36 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	3.500.000,00	Belanja makan dan minum kegiatan 1 Kegiatan x 3.500.000,00 = 3.500.000,00
4.01 . 4.01.22 . 30 . 37	Penyelenggaraan Malam Takbiran	20.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan
4.01 . 4.01.22 . 30 . 37 . 5 . 2 . 1	Belanja Pegawai	3.600.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 37 . 5 . 2 . 1 . 02	Honorarium Non PNS	3.600.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 37 . 5 . 2 . 1 . 02 . 01	Honorarium Non PNSD	3.600.000,00	Honorarium Pentakbir 12 Orang x 300.000,00 = 3.600.000,00
4.01 . 4.01.22 . 30 . 37 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	16.400.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 37 . 5 . 2 . 2 . 02	Belanja Bahan/Material	10.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 37 . 5 . 2 . 2 . 02 . 01	Belanja Bahan Baku Bangunan	10.000.000,00	Belanja Bahan Baku Bangunan Mobil Hias 1 Set x 10.000.000,00 = 10.000.000,00
4.01 . 4.01.22 . 30 . 37 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	400.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 37 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	400.000,00	Belanja Dokumentasi dan Publikasi Kegiatan 1 Kegiatan x 400.000,00 = 400.000,00
4.01 . 4.01.22 . 30 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	6.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 37 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	6.000.000,00	Belanja Makan dan Minum Kegiatan 1 Kegiatan x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
4.01 . 4.01.22 . 30 . 38	Penyelenggaraan PORKOT	55.000.000,00	Sumber Dana : Lokasi Kegiatan : Medan Keluaran : Terselenggaranya PORKOT Target : 1 Kegiatan
4.01 . 4.01.22 . 30 . 38 . 5 . 2 . 2	Belanja Barang dan Jasa	55.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 38 . 5 . 2 . 2 . 03	Belanja Jasa Kantor	500.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 38 . 5 . 2 . 2 . 03 . 17	Biaya Dokumentasi dan Publikasi	500.000,00	Belanja Dokumentasi dan Publikasi 1 Kegiatan x 500.000,00 = 500.000,00
4.01 . 4.01.22 . 30 . 38 . 5 . 2 . 2 . 06	Belanja Cetak dan Penggandaan	2.500.000,00	

KODE REKENING	URAIAN	JUMLAH	PENJELASAN
1	2	3	4
4.01 . 4.01.22 . 30 . 38 . 5 . 2 . 2 . 06 . 01	Belanja Cetak	2.500.000,00	Belanja Cetak Spanduk 1 Kegiatan x 2.500.000,00 = 2.500.000,00
4.01 . 4.01.22 . 30 . 38 . 5 . 2 . 2 . 11	Belanja Makanan dan Minuman	6.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 38 . 5 . 2 . 2 . 11 . 04	Belanja makanan dan minuman kegiatan	6.000.000,00	Belanja makan dan minum kegiatan 1 Kegiatan x 6.000.000,00 = 6.000.000,00
4.01 . 4.01.22 . 30 . 38 . 5 . 2 . 2 . 14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu	40.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 38 . 5 . 2 . 2 . 14 . 04	Belanja Pakaian Olahraga	40.000.000,00	Belanja Pakaian Olahraga 1 Kegiatan x 40.000.000,00 = 40.000.000,00
4.01 . 4.01.22 . 30 . 38 . 5 . 2 . 2 . 23	Belanja Pengganti Transport	6.000.000,00	
4.01 . 4.01.22 . 30 . 38 . 5 . 2 . 2 . 23 . 01	Belanja transport peserta	4.000.000,00	Belanja transport peserta 1 Kegiatan x 4.000.000,00 = 4.000.000,00
4.01 . 4.01.22 . 30 . 38 . 5 . 2 . 2 . 23 . 02	Belanja Transport Tenaga Pengajar	2.000.000,00	Belanja transport pengajar 1 Kegiatan x 2.000.000,00 = 2.000.000,00
	SURPLUS / (DEFISIT)	(8.967.503.740,00)	